
č. j. 2 T 41/2019-92  

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Králíčková.  

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Pardubicích vydala dne 26. března 2019 podle § 314e odst. 1 
zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„tr. řád“), následující 

trestní příkaz: 

Obviněný 

XXX, narozený XXX v XXX, XXX, trvale bytem a doručovací adresa XXX, okres XXX, XXX, 

je vinen, že 

minimálně od roku 2016 do současné doby na adrese svého trvalého bydliště XXX – XXX 
v XXX se řádně nestará o své psy, které chová na svém pozemku, přičemž se zájmově věnuje 
chovu psů různých plemen v minimálním počtu ve výši 20 ks, kterým však na své zahradě a 
přilehlých prostorách řádně nezabezpečuje vhodné podmínky k životu tím, že jsou chováni 
společně v neodpovídajících kotcích s výběhy tak, že jim není dostatečně znemožněno se 
pravidelně dostávat mezi s sebou do kontaktu, čímž mezi nimi dochází k opakovaným 
vzájemným fyzickým napadáním, která vedou k více či méně jejich závažným poraněním a 
v krajních případech i úmrtím, přičemž přinejmenším dne 10. 4. 2018 došlo blíže 
nespecifikovanou skupinou jím chovaných psů k napadení dalšího jedince z jeho chovu, který byl 
skupinou psů opakovaně napadán kousáním tak, až utrpěl mnohočetná s životem neslučující se 
zranění, kdy takto byl napadán za přítomnosti náhodné kolemjdoucí, která na místo zavolala 
hlídku Městské policie Pardubice, přičemž napadání psů neustalo ani do doby jejího příjezdu, kdy 
hlídka byla nucena z důvodu vyzvednutí psa a zabránění v jeho dalším napadání psy usměrnit, ale 
i přes okamžitý odvoz napadeného psa na ošetření došlo během převozu k jeho úmrtí, před 
kterým však byl vystaven velkému utrpení, 
 
 
kdy tímto jako chovatel hrubě zanedbává dlouhodobě své povinnosti tím, že psi se mají možnost 
volně po jeho pozemku pohybovat bez ohledu na jejich rasu a pohlaví, což vede 



 2 2 T 41/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Králíčková.  
 

k nekontrolovanému křížení těchto jím chovaných jedinců a především k jejich vzájemnému 
fyzickému napadání, neboť psi postrádají jakoukoliv socializaci, nejsou navzájem umístěni 
v oddělených uzavíratelných kotcích a posléze ani nejsou po takovýchto vzájemných útocích 
náležitě lékařsky ošetřeni, což se projevuje i nedohojenými zraněními psů a taktéž psy nechová 
v dostatečných hygienických prostorách, neboť opakovanými kontrolami Státní veterinární 
správy pro Pardubický kraj bylo zjištěno, že tito jsou chováni v kotcích s exkrementy, které 
nejsou náležitě odstraňovány, a to i přes jejich opakované upozornění, vzhledem k tomu, že jeho 
psi postrádají jakýkoliv výcvik či výchovu, tak toto se výrazně projevuje na jejich socializaci jak 
mezi s sebou navzájem fyzickým napadáním, tak i v přístupu k člověku, kdy v přítomnosti dalších 
neznámých osob se psi chovají buď ustrašeně, či útočně, a vzhledem k dlouhodobosti tohoto 
stavu a nerespektování výzev jak ze strany sousedů v místě bydliště, tak státní veterinární správy, 
je pravděpodobné, že k obdobnému napadání mezi psy může dojít opětovně, 

tedy 

z hrubé nedbalosti zanedbal potřebnou péči o zvíře, které vlastnil, a způsobil mu tím smrt, 

tím spáchal 

přečin zanedbání péče o zvíře z nedbalosti podle § 303 odstavec 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „tr. zákoník“)  

a odsuzuje se 

podle § 303 odst. 1 tr. zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu k trestu odnětí svobody 
v trvání  3 (tří) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon uloženého trestu odnětí svobody 
podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 18 (osmnácti) měsíců. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými 
v trestním příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení.  

Pardubice 26. března 2019 

 

Mgr. Barbora Kocourková v. r.  
samosoudkyně 




